
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 02.03.2020 
DETERMINA N° 45-UT/2020 

 
OGGETTO: Rinnovo contratto di assistenza e aggiornamento software “Tekno” 2020-2023. 

– Art. 32 comma 2 e art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
  CIG ZE92C47F01 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05.02.2020 n. 12, esecutiva nelle forme di leg-
ge, con la quale si formulava un atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per l’aggiornamento dei suppor-
ti hardware e software in dotazione degli Uffici consorziali; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 21.03.2005 n. 36, con la quale si disponeva la sotto-
scrizione con la Ditta Italsoft con sede in Stanghella (PD), via Nazionale 154 di un contratto di assistenza e 
aggiornamento software Computi – Contabilità e Sicurezza e Gestione cantieri della durate di anni tre; 
Vista  la propria determinazione 31.03.2008 n. 06 con la quale si stabiliva di rinnovare per anni 3 con la Ditta 
Italsoft con sede in Stanghella (PD), via Nazionale 154 il contratto di assistenza e aggiornamento del soft-
ware “Topcantiere”; 
Richiamata  la propria determinazione 30.03.2011 n. 42 con la quale si stabiliva di rinnovare per anni 3 con 
la Ditta Italsoft con sede in Stanghella (PD), via Nazionale 154 il contratto di assistenza e aggiornamento del 
software “Tekno Avanzato” per il triennio 2011-2013; 
Vista  la propria determinazione 03.03.2014 n. 23 con la quale si stabiliva di rinnovare per anni 3 con la Ditta 
Italsoft con sede in Stanghella (PD), via Nazionale 154 il contratto di assistenza e aggiornamento del soft-
ware “Tekno Avanzato” per il triennio 2014-2017; 
Osservato che con propria determina 03.03.2017 n. 27 si stabiliva di rinnovare per anni 3 con la Ditta Italsoft 
con sede in Stanghella (PD), via Nazionale 154 il contratto di assistenza e aggiornamento del software “Tek-
no Avanzato” per il triennio 2017-2020; 
Rilevato  che da tale contratto di assistenza e aggiornamento è giunto a scadenza; 
Considerata  l’opportunità di mantenere l’aggiornamento di detto supporto informatico alla luce della specifi-
che incombenze dell’Ufficio tecnico; 
Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è possibile procedere alla fornitura in oggetto, 
in quanto il gasolio agricolo non è presente sullo stesso; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera w) e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di 
beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori; 
Visto l’art. 32 comma 2 e l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
 Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di avviare le procedure per il rinnovo del contratto di aggiornamento della Licenza Tekno (program-

ma di contabilità cantieri) della ditta Italsoft di Stanghella (PD), per il triennio 2020-2023, ai sensi 
dell’art. 32 comma 2 e dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50. 

2. Di chiedere alla ditta Italsoft con sede in Stanghella (PD), via Nazionale 154 un preventivo per il rin-
novo per il periodo 01/04/2020 – 31/03/2023 del contratto di aggiornamento della licenza di cui so-
pra. 

3. Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa acquisizione del 
DURC. 

4. Di imputare la spesa presunta di € 915,00 IVA inclusa, al cod. al cod. 1120 “Manutenzione locali, 
mobili, macchine, ecc.” del bilancio di previsione 2020. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 02.03.2020 al 17.03.2020. 
Tolmezzo, lì 02.03.2020 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to (dott. Giovanni Talotti 
 


